
 

Komentarz do Ewangelii Zeslania Ducha  

Nasza Pięćdziesiątnica 

Pan Jezus umarł i zmartwychwstał w czasie, gdy Żydzi obchodzili swe 

najważniejsze święto – Paschę, pamiątkę wyjścia z niewoli egipskiej. Po 

siedmiu tygodniach i jednym dniu, a więc pięćdziesiątego dnia, znów mieli 

wielkie święto. Nazywali je i nadal nazywają Szawuot (tzn.„tygodnie”). Nosi 

też ono nazwę Święta Żniw, Święta Zbiorów lub Święta Pierwszych Owoców. 

Jest jednym z trzech świąt pątniczych. Tego dnia od wieków pielgrzymuje się – 

o ile to możliwe – do Jerozolimy. W czasach biblijnych chodzono przede 

wszystkim do świątyni. Właśnie w tym czasie składano ofiary z pierwszych 

plonów pszenicy. Gdy Rzymianie w 70 roku zburzyli świątynię, akcent 

celebracji przeniósł się na drugi element tego święta, mianowicie na 

wspominane wówczas przekazanie przez Boga Mojżeszowi tablic 

z Dekalogiem. Pobożni Żydzi uczestniczą w całonocnym nabożeństwie 

połączonym z lekturą Pięcioksięgu oraz dysputami teologicznymi. Czyta się 

również Księgę Rut, bo jest w niej sporo wzmianek o żniwach. Trzecim 

świętem pielgrzymim, Święto Namiotów. To pamiątka czterdziestoletniej 

wędrówki do Ziemi Obiecanej i mieszkania narodu wybranego w namiotach. 

Tak to żydowskie obchody spotkały się wówczas z dniem, w którym uczniowie 

Jezusa opuścili Wieczernik, by po obdarowaniu Duchem Świętym rozpocząć 

czas Kościoła. Trzeba było wielu stuleci, by chrześcijanie utworzyli swój 

religijny kalendarz. Pierwszym i najstarszym świętem stała się w nim każda 

niedziela – pamiątka zmartwychwstania.  KS. ROBERT SKRZYPCZAK 
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Msze święte: 

Każdej niedzieli o 14:00 

St. Marguerite d'Youville, 

85 Gloster Rd.,Lawrenceville, GA 

Pierwsza i druga niedziela  

    miesiąca o godz. 19:00 

"Mary Our Queen" 6260 The 

Corners Parkway, Norcross, GA 
30092 Spowiedź święta: 30 

minut przed każdą Mszą 

świętą. 

6260 The Corners Parkway, 

http://www.pcaaa.org/index.html


Biuletyn: 
5 czerwca 2022 

                     Zesłanie Ducha Świętego 

           Niech zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię. 

 
**************************************************************************************************** 
Intencje Mszalne  
SMd’Y 14:00 Od Janiny, o blogoslawienstwo dla 
wnuka Huberta z ok. I Komunii Swietej. 
OGŁOSZENIA              
12 czerwca  
Służba liturgiczna  
12 czerwca, Uroczystosc Trojcy Swietej 
Czytanie pierwsze: Kazimierz Krajewski 

Czytanie drugie: Pawel Chec 

Składka z 

29 maja                    -                      $567 

Potrzebna tygodniowa składka $1400  

Bóg zapłać za złożone ofiary.  

 

„A my jesteśmy świadkami wszystkiego, co zdziałał w ziemi 

żydowskiej i w Jeruzalem.” Dz 10 

Nasz Bóg jest Bogiem żywym, nadal zadziwia świat swoją mocą. Tylko, czy świat to 

widzi? Czy zauważa i uświadamia to sobie? A może zbytnio przyzwyczailiśmy się do 

rytmu przeżywania świąt. Stały się tylko kolejnym pustym rytuałem. Uczestniczymy w 

nich, może i aktywnie się w nie włączając, ale czy zdajemy sobie sprawę z tego, co tak 

naprawdę się wydarzyło i jakie przyniosło konsekwencje dla naszego życia? 

Chcę wobec współczesnego świata umieć powiedzieć, że znam sprawę Jezusa z 

Nazaretu. Pokazać, że przyszedł czynić dobrze i uzdrawiać. Chcę być świadkiem tego 

wszystkiego, co zdziałał i nadal czyni.  Do tego jednak potrzeba wiary, że Jezus swoim 

zmartwychwstaniem  pokazał swą boską moc. Nadał mojemu życiu sens. 

            19 czerwca: Boze Ciało, Msza o 14:00 – Procesja 

  Transmisja Mszy swietej w j. polskim - Niedziela 14:00 

Go to Facebook.com or YouTube, type “St Marguerite 

d’Youville Church”, click on “Live.” 

NORCROSS  

Nie ma Mszy 12 czerwca i w lipcu.  

Ogłoszenia:  
Slyszymy radosne Alleluja. Trwalismy na modlitwie adoracyjnej 3-4 

czerwca, bylo to czuwanie przed Niedziela Zeslania Ducha Swietego; 

za tydzien Uroczystosc Trojcy Swietej, modlimy sie o pozytywy życia 

społecznego, o pokoj na swiecie, o zdrowie dla chorych, o swietosc 

Zycia i poszanowanie wolnosci - przez oddanie chwały Bogu w 

codziennosci. Wdzieczni jestesmy za udzielone sakramenty w roku 

duszpasterskim. Zapraszam dzieci I Komunijne i Apostolat w strojach 

regionalnych 19 czerwca do udzialu w procesji Bozego Ciała do 

czterech oltarzy w naszej parafii St. Marguerite d’Youville w 

Lawrenceville. 
 


